1

证券代码：002092     证券简称：中泰化学   公告编号：2023-056

债券代码：148216     债券简称：23 新化 01

债券代码：148437     债券简称：23 新化 K1

新疆中泰化学股份有限公司

关于国有股份无偿划转的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

1、新疆中泰化学股份有限公司（以下简称“中泰化学”或“公司”）控股股

东新疆中泰（集团）有限责任公司（以下简称“中泰集团”）全资子公司新疆中

泰资本管理有限公司（以下简称“中泰资本”）拟将持有的中泰化学 14,379,298 股

股份无偿划转至中泰集团，本次拟划转股数占公司总股本的 0.56%。

2、本次股份划转属于同一实际控制人控制下的不同主体之间的行为，不涉及

向市场减持，不涉及公司控股股东及实际控制人的变化。

3、本次股份划转尚需深圳证券交易所审核及在中国证券登记结算有限责任公

司深圳分公司办理过户登记，能否最终实施完成及实施结果尚存在不确定性。

一、本次无偿划转的基本情况

公司于 2023 年 9 月 7 日收到公司控股股东中泰集团发来的《告知函》，获悉

中泰集团全资子公司中泰资本拟将持有的中泰化学 14,379,298 股股份无偿划转至

中泰集团，双方已签署《国有股份无偿划转协议书》。根据《上市公司国有股权

监督管理办法》规定，本次股份无偿划转已获得中泰集团董事会批准。

本次划转前后，股份变动情况如下：

股东名称
本次划转前 本次划转后

持股数量（股） 比例（%） 持股数量（股） 比例（%）

2

中泰集团 622,733,289 24.04 637,112,587 24.60

中泰资本 14,379,298 0.56 0 0.00

合计 637,112,587 24.60 637,112,587 24.60

二、本次股份划转双方的基本情况

（一）划出方基本情况

企业名称：新疆中泰资本管理有限公司

注册资本：40,000.00万元人民币

法定代表人：龚春华

注册地址：新疆乌鲁木齐经济技术开发区（头屯河区）阳澄湖路39号9层

统一社会信用代码：91650100MA77U3GQ2N

成立日期：2018 年 1 月 25 日

主营业务：资产管理、债权的收购和处置、债权清收服务等。

主要股东：新疆中泰（集团）有限责任公司

（二）划入方基本情况

企业名称：新疆中泰（集团）有限责任公司

注册资本：306,602.957384 万元人民币

法定代表人：王平洋

注册地址：新疆乌鲁木齐经济技术开发区（头屯河区）阳澄湖路 39 号

统一社会信用代码：916501005991597627

成立日期：2012 年 7 月 6 日

主营业务：对化工产业、纺织产业、现代物流业、现代服务业、农副产业和畜

牧业投资等。

主要股东：新疆维吾尔自治区人民政府国有资产监督管理委员会

三、本次国有股份无偿划转所涉及后续事项及风险提示

本次国有股份无偿划转事项的实施将不会导致公司控制权发生变更，不会对

公司的持续经营产生影响，不存在损害公司及其他股东权益的情形。

公司将密切关注本次国有股份无偿划转事宜的进展情况，并按照相关法律法

3

规的规定及时履行信息披露义务，敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。

新疆中泰化学股份有限公司董事会

                                     二〇二三年九月八日

	本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。